EDITAL EXTERNO DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE
INCENTIVO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO NA UNIVERSIDADE FEEVALE
EDITAL N.º 27/2020 – PROPPEX

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte, a Comissão de Bolsas do Mestrado Acadêmico

em Administração, composta pelos professores doutores Serje Schmidt (Coordenador do

Curso e Presidente da Comissão), Cristiane Froehlich, Manuela Arbernoz Gonçalves e Paola

Schmitt Figueiro (Representantes Docentes), reuniu-se para deliberar sobre a concessão de

incentivo financeiro, por meio de bolsa, para candidatos aprovados, em primeira e segunda

chamada, no Processo Seletivo da Pós-Graduação Stricto Sensu 2020/02 do referido Curso. A

seguir, a relação de candidatos contemplados por modalidade, em ordem de classificação.

•           Bolsa de incentivo financeiro de 70% na mensalidade:

✓ MARIA LUIZA LEITÃO DOS SANTOS

•          Bolsa de incentivo financeiro de 60% na mensalidade:

✓ ÉMERSON DE OLIVEIRA

✓ CAMILA TIMM NEVES

•           Bolsa de incentivo financeiro de 50% na mensalidade:

✓ ROBERTA WERNER RAMBO

✓ JOEL PONS DA ROSA JUNIOR

✓ DARLENE BIANCA AREND

✓ CLAUDIA SIMONE FONSECA FARIAS

✓ JADERSON DE SOUZA

•           Bolsa de incentivo financeiro de 40% na mensalidade:

✓ JOSEMAR DEMENECH

✓ MANOEL JORGE CONZENÇA NOVO

✓ FAUSTO IVAN KIEWEL

✓ GRACIELA SOARES DA SILVA

✓ LAIRTON TOEBE

• Candidatos suplentes, em ordem de classificação:

✓ CLAUDIO SANTOS HENRIQUE

Observação 1: Os candidatos selecionados deverão participar da reunião, que ocorrerá

de forma online, no dia 16/07/2020, às 19h30, para receber orientações sobre suas

atribuições como beneficiários da Bolsa.

Observação 2: Os candidatos deverão realizar a matrícula entre os dias 13 e

18/07/2020, e posteriormente receberão por e-mail o Termo de Compromisso, que deverá

ser assinado digitalmente, declarando estarem cientes e de acordo com os requisitos

estabelecidos no Edital e no Regimento do Curso.

Novo Hamburgo, 07 de julho de 2020.

Prof. Dr. Serje Schmidt    Prof.ª Dr.ª Cristiane Froehlich
Coordenador do Curso     Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Manuela Arbernoz Gonçalves  Prof.ª Dr.ª Paola Schmitt Figueiro
Representante Docente                Representante Docente